Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2017							                        № 1494

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 08.08.2017 г.  № 1458  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие рынка труда в Людиновском районе на 2014-2020 годы»

В связи с востребованностью несовершеннолетними гражданами временных работ в период школьных каникул,  администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района от 08.08.2017 г.  № 1458   «Об утверждении муниципальной программы «Развитие рынка труда в Людиновском районе на 2014-2020 годы»  следующие изменения:
1.1. В программу «Развитие рынка труда в Людиновском районе на 2014-2020 годы» раздел 7 программы изложить в новой редакции (Приложение № 1);
1.2. В подпрограмму «Организация общественных работ для безработных граждан в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район»  п.8 паспорта подпрограммы, раздел 5 изложить в новой редакции (Приложение № 2);
1.3. В подпрограмму «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних  граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район» п. 8 паспорта подпрограммы и раздел 5 подпрограммы изложить в новой редакции (Приложение № 3).
1.4. Приложение № 1 к подпрограмме «Организация общественных работ для безработных граждан в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район» п. 7 изложить в новой редакции (Приложение № 4);
1.5. Приложение № 2 план мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Людиновском районе на 2014-2020 годы  изложить в новой редакции (Приложение № 5).
2. Настоящее постановление администрации муниципального района вступает в силу с момента официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.В. Игнатову.

Глава администрации
муниципального района                                Д.М. Аганичев

Приложение №1
к Постановлению
«О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
от 22.10.2013 г.  № 1316 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие рынка
труда в Людиновском районе на 2014-2020 годы»

от 15.08.2017 № 1494

раздел 7 программы «Развитие рынка труда в Людиновском районе на 2014-2020 годы»

	Источники финансирования
	Всего, тыс. руб.
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2014г.
	2015 г.
	2016г.
	2017г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.

	Областной бюджет
	4807,1
	781,5
	868,4
	754,8
	422,4
	660,0
	660,0
	660,0

	Бюджет муниципального района  «Город
Людиново и
Людиновский район»
	4274,6
	597,6
	594,4
	502,6
	630,0
	610,0
	680,0
	680,0

	Итого
	9067,2
	1379,1
	1462,8
	1257,4
	1052,4
	1270,0
	1340,0
	1340,0

	Подпрограмма  «Организация общественных работ для безработных граждан в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район на 2014-2020 годы»

	Всего
	3280,0
	520,1
	541,6
	529,0
	402,3
	400,0
	420,0
	420,0

	Областной бюджет
	2465,4
	384,7
	447,0
	504,4
	319,3
	270,0
	270,0
	270,0

	Бюджет муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	814,6
	135,4
	94,6
	24,6
	83,0
	130,0
	150,0
	150,0

	Подпрограмма: «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район на 2014-2020 годы»

	Итого
	5787,2
	859,0
	921,2
	728,4
	650,1
	870,0
	920,0
	920,0

	Областной бюджет
	2341,7
	396,8
	421,4
	250,4
	103,1
	390,0
	390,0
	390,0

	Бюджет муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	3460,0
	462,2
	499,8
	478,0
	547,0
	500,0
	530,0
	530,0

Приложение № 2
к Постановлению
«О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
от 22.10.2013 г.  № 1316 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие рынка
труда в Людиновском районе на 2014-2020 годы»

от 15.08.2017 № 1494

п. 8 паспорта подпрограммы и раздел  «Организация общественных работ для безработных граждан в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район»

	Источники финансирования
	Всего, тыс. руб.
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018г.
	2019 г.
	2020 г.

	Всего:
в т.ч. Бюджет МР

областной бюджет
	3280,0
814,6

2465,4
	520,1
135,4

384,7
	541,6
94,6

447,0
	529,0
24,6

504,4
	402,3
83,0

319,3
	400,0
130,0

270,0
	420,0
150,0

270,0
	420,0
150,0

270,0

раздел 5 подпрограммы и раздел  «Организация общественных работ для безработных граждан в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район»
	Источники финансирования
	Всего, тыс.руб.
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г.
	2018г
	2019г
	2020г

	Областной бюджет
	2465,4
	384,7
	447,0
	504,4
	319,3
	270,0
	270,0
	270,0

	Бюджет муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	814,6
	135,4
	94,6
	24,6
	83,0
	130,0
	150,0
	150,0

	Итого
	3280,0
	520,1
	541,6
	529,0
	402,3
	400,0
	420,0
	420,0

Приложение № 3
к Постановлению
«О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
от 22.10.2013 г.  № 1316 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие рынка
труда в Людиновском районе на 2014-2020 годы»

от 15.08.2017 № 1494

п.8 паспорта подпрограммы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних  граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район»

	Источники финансирования
	Всего,
тыс. руб.
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего:
В т.ч. Бюджет  МР

Областной бюджет
	5787,2
3460,0

2341,7
	859,0
462,2

396,8
	921,2
499,8

421,4
	728,4
478,0

250,4
	650,1
547,0

103,1
	870,0
480,0

390,0
	920,0
530,0

390,0
	920,0
530,0

390,0

Раздел 5 подпрограммы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних  граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район»

	Источники финансирования
	Всего, тыс. руб.
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2014г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.

	Областной бюджет
	2341,7
	396,8
	421,4
	250,4
	103,1
	390,0
	390,0
	390,0

	Бюджет муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	3460,0
	462,2
	499,8
	478,0
	547,0
	480,0
	530,0
	530,0

	Итого
	5787,2
	859,0
	921,2
	728,4
	650,1
	870,0
	920,0
	920,0

Приложение № 4
к Постановлению
«О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
от 22.10.2013 г.  № 1316 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие рынка
труда в Людиновском районе на 2014-2020 годы»

от 15.08.2017 № 1494

П. 7 Приложение № 1 к подпрограмме «Организация общественных работ для безработных граждан в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район»

	7
	Работа по санитарному содержанию и благоустройству территории города и района, объектов социально-культурного назначения
	ежегодно
	Администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», ГКУ «ЦЗН Людиновского района»
	Средства бюджета МР
	814,6
	135,4
	94,6
	24,6
	83,0
	130,0
	150,0
	150,0

	Итого по разделу:

	3280,0
	520,1
	541,6
	529,0
	402,3
	400,0
	420,0
	420,0

	Всего по подпрограмме:

	3280,0
	520,1
	541,6
	529,0
	402,3
	400,0
	420,0
	420,0

	В том числе:

	Средства областного бюджета

	2465,4
	384,7
	447,0
	504,4
	319,3
	270,0
	270,0
	270,0

	Средства бюджета МР

	814,6
	135,4
	94,6
	24,6
	83,0
	130,0
	150,0
	150,0

Приложение № 5
к Постановлению
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
от 22.10.2013 г.  № 1316 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие рынка
труда в Людиновском районе на 2014-2020 годы»

от 15.08.2017 № 1494

План мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до18 лет в свободное от учебы время в Людиновском районе на 2014-2020 годы
	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Создание  временных  рабочих мест в организациях ЖКХ
	Июнь-август

	Средства областного бюджета

115,5
	0,0
	0,0
	25,5
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2
	Создание  временных рабочих мест для несовершеннолетних, проживающих в сельской местности
	Май-сентябрь

	Средства областного бюджета

84,5

36,5

15,5

2,5

0,0

10,0

10,0

10,0

	3
	Организация досуга в летних пришкольных лагерях
	Июнь-август

	средства бюджета МР

средства областного
бюджета

3460,0

309,4
	 462,2

53,8
	 499,8

52,3

478,0

53,3
	547,0

480,0

50,0

530,0

50,0

530,0

50,0

	4
	Благоустройство территории города, благоустройство памятников, алей, зон отдыха, ремонт школьной мебели, спортивного инвентаря
	Март-октябрь

	средства областного бюджета

1807,0
	306,5
	353,6
	143,8
	103,1
	300
	300
	300

	Создание временных рабочих мест МУ «ЛСРЦ» «Чайка»
	Июнь-июль

	Средства бюджета МР
Средства областного бюджета

25,3
	 0,0

0,0
	 0,0

0,0
	0,0

25,3
	 0,0

0,0
	 20,0

0,0
	 20,0

0,0
	 20,0

0,0

	Итого по подпрограмме:

	5787,2
	859,0
	921,2
	728,4
	650,1
	870,0
	920,0
	920,0

	В том числе

	Бюджет МР

	3460,0
	462,2
	499,8
	478,0
	547,0
	480,0
	530,0
	530,0

	Областной бюджет

	2341,7
	396,8
	421,4
	250,4
	103,1
	390,0
	390,0
	390,0